
Diplomový projekt - Minipanelák

Student: Bc. Ondřej Buš
Posudek vedoucího práce: Prof. Ing. arch. Zdeněk Fránek FEng

Tématem práce je minipanelák: tedy lehká stavebnice pro stavby
různých účelů a funkcí, celoročně obyvatelná, snadno demontovatelná z
převážně dřevěných panelů, k přírodě přátelská, určená na jakákoliv
staveniště. Nic nového neočekávaného naopak často diskutovaného a v
posledních desetiletích velmi potřebného.
Student prokázal znalost problematiky podrobnou rešerší s někdy až
překvapivými ukázkami světových architektonických studií k tomuto
tématu. Málokteré z nich se však dostaly do masové produkce, což je
jedním z požadavků na tento typ návrhu. Svůj návrh student pojal
detailně, aby tak prokázal jeho životaschopnost. Od řešení stavební
fyziky, statiky, návrhu zeleně na střechu, vlastní skladebnosti
jednotlivých prvků až po drobný detail v řadě variant.
Zde se nedočkáme ani vzdáleně myšlení Valeria Olgiatiho, který říká, že
témata architektury jsou již vyčerpána a jediným tématem pro tvorbu je
architektura sama pro sebe. V případě práce Ondřeje Buše je to spíše
‘’zodpovědnost’’, která jej nutí ‘’estetiku’’ zaměnit za ‘’etiku’’ a pracovat
na drobných měřítcích řešících lokální požadavky a problémy.

Student pracoval velmi systematicky, bez sebemenšího zaváhání a
poctivě. Dospěl k profesionálního použitelnému řešení proto jej
hodnotím VÝBORNĚ.

6.6.2021 Prof. Ing. arch. Zdeněk Fránek FEng


